



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

En cumplimiento de lo establecido por la C.N.V. en la Resolución N° 622/2013 y modificatorias, el Directorio de Banco Voii S.A. (la Entidad) ha aprobado la presente Reseña Informativa correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024.

Los estados financieros al 31 de diciembre de 2024 son presentados de acuerdo con el marco contable establecido por el BCRA basado en las Normas Internacionales de Información Financiera (Comunicación "A" 6114 y complementarias de B.C.R.A.). En la preparación de estos Estados financieros, la Entidad aplicó las bases de presentación descriptos en la nota 2. de los estados financieros.

A efectos de la presentación de las cifras comparativas, los saldos correspondientes al 31 de diciembre de 2023, 2022, 2021 y 2020 han sido reexpresados en moneda homogénea del 31 de diciembre del 2024.

ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD

La Entidad se encuentra inscrita el 11 de febrero de 1970 en el Registro Público de Comercio de Buenos Aires bajo el N° 160 del Libro 70 Tomo "A" de Sociedades Anónimas. Tiene su sede social inscrita en la calle Sarmiento 336, Capital Federal. CUIT 30-54674163-6.

Banco Voii S.A. es un banco universal que comenzó sus operaciones en 2014 y cuya actividad principal es la originación, administración y venta de cartera de préstamos personales con código de descuento, y la estructuración y colocación de los Fideicomisos Financieros Red Mutual. Asimismo, actúa como banco digital focalizado en brindar soluciones financieras a compañías o corporaciones, basados en su innovación tecnológica (servicios de billetera virtual, APIs, automatización de procesos de cobros y pagos).

Cabe destacar que Banco Voii S.A. al 31 de diciembre de 2024 está calificado en la categoría A3 (arg) de Endeudamiento de Corto Plazo y en la categoría BBB (arg) de Endeudamiento de Largo Plazo por FIX SCR, en tanto que para Moody's Argentina está calificada como BBB.ar en la categoría Emisor en Moneda Local.

EVOLUCIÓN DEL PERÍODO

El Banco finalizó el ejercicio del 2024 con Activos por miles de \$ 92.105.124, Préstamos y otras financiamientos (netos de provisiones) por miles de 22.689.827, Depósitos por miles de \$ 71.010.784, un Patrimonio Neto de miles de \$ 15.333.478. El resultado neto del ejercicio registró una ganancia neta de miles de \$ 2.907.035. El Resultado Neto por Intereses ascendió a miles de \$ (5.424.016), con una disminución del orden del 78% respecto a los miles de \$ 24.502.378 del ejercicio anterior medidos en moneda homogénea. La denota una continuidad del margen negativo, si bien se atemperó en este ejercicio producto de las bajas sucesivas que estableció el ente de contralor en las tasas de referencia de la política monetaria que sirven de referencia para determinar las tasas que remuneran los pasivos de las entidades financieras.

Estas variaciones impactaron en las tasas de descuento utilizadas para la descarga de la cartera de préstamos, afectando los márgenes de intermediación, dado que los traslados de dichas variaciones a las

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Banco VOII S.A.

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

tasas activas se producen más escalonados en el tiempo. En este escenario, los ingresos que más contribuyeron a los ingresos financieros, fueron: i) intereses por préstamos personales originados y comprados, ii) el resultado de los pases activos realizados con el BCRA; iii) el resultado por los títulos públicos y privados mantenidos en "Investment" y iv) el resultado de los préstamos comerciales y underwriting's; que se vieron compensados por: i) los egresos por intereses generados por los depósitos a plazos y ii) los intereses provenientes de las cuentas transaccionales. En tanto que el resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados y el resultado por baja de activos medidos a costo amortizado, ascendieron a miles de \$ 15.753.270, afectado por el ajuste de la cartera y los títulos públicos y privados.

Los beneficios al personal y los gastos de administración disminuyeron en términos reales, producto, por un lado, a ciertas mejoras salariales acordadas con los sindicatos en un escenario macroeconómico inflacionario y por la evolución de los costos vinculados a los diferentes servicios prestados al Banco, que se vieron compensados por la menor actividad y/o utilización de algunos servicios y la baja en la nómina del personal. Los cargos por incobrabilidad fueron menores a los registrados en el ejercicio anterior, consecuencia fundamentalmente de la baja de los saldos de préstamos. También durante el período hubo un incremento en otros ingresos operativos de miles de \$ 2.442.734 vinculado con lo expresado en la nota 7.1 Propiedad Planta y Equipos; y reducción de otros gastos operativos de miles \$ (2.857.154) relacionado con la baja en los impuestos por Ingresos Brutos, consecuencia de la baja en la actividad del inicio del año. En consecuencia, el resultado antes de impuestos del ejercicio actual por miles de \$ 2.907.035 ganancia refleja la recuperación de la entidad en su operatoria habitual ya que en el mismo periodo del ejercicio anterior ese resultado acumulado ascendió a miles de \$ (11.675.805) pérdida. Este aumento de resultados se vio reflejado en el cargo por impuesto a las ganancias y el impacto en el cálculo del impuesto diferido.

A continuación, se muestra la evolución de los distintos rubros del banco a lo largo de los últimos 5 ejercicios.

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Banco VOII S.A.

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

ESTRUCTURA Y EVOLUCIÓN PATRIMONIAL DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE
SITUACIÓN FINANCIERA

1 Estado de Situación Financiera (en miles de ARS)	Ejercicio					Variación dic-24 vs dic-23	
	dic./2020	dic./2021	dic./2022	dic./2023	dic./2024	ARS	%
Efectivo y Depósitos en Bancos	10.189.945	3.065.662	3.988.701	746.448	925.024	178.576	24%
Títulos de deuda a VR con cambios en resultados	14.981.999	26.032.001	43.211.842	14.245.936	28.401.927	14.155.991	99%
Operaciones de pase	15.148.048	13.920.723	10.714.698	9.759.926	20.057.979	10.298.053	106%
Otros activos financieros	6.998.912	19.952.882	18.910.344	12.403.766	2.159.903	(10.243.863)	-83%
Préstamos y otras financiaciones	53.909.809	68.634.604	26.678.204	11.493.664	22.689.827	11.196.163	97%
Otros Títulos de Deuda	4.070.930	-	3.225.416	3.058.148	961.089	(2.097.059)	-69%
Activos financieros entregados en garantía	1.474.828	7.761.898	8.468.859	4.483.850	4.713.803	229.953	5%
Activos por impuestos a las ganancias corriente	501.977	1.103.289	140.102	84.664	-	(84.664)	-100%
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	2.865.434	2.154.493	1.869.489	1.163.123	526.941	(636.182)	-55%
Inversión en subsidiarias, asoc. y negocios conjuntos	533.042	4.126.719	-	-	-	-	n/a
Propiedad, planta y equipo	3.924.280	2.460.096	17.066.834	16.158.957	8.986.660	(7.172.297)	-44%
Activos intangibles	1.153.136	810.539	1.741.580	1.595.168	1.340.101	(255.067)	-16%
Activos por impuesto a las ganancias diferido	2.472.522	22.204	4.429.318	2.022.421	881.083	(1.141.338)	-56%
Otros activos no financieros	840.398	1.324.470	470.869	333.786	460.787	127.001	38%
TOTAL ACTIVOS	119.065.260	151.369.580	140.916.256	77.549.857	92.105.124	14.555.267	19%
Depósitos	75.609.065	104.586.258	102.110.403	52.486.415	71.010.784	18.524.369	35%
Pasivos a valor razonable con cambios en resultados	-	-	82.495	123.530	132.438	8.908	7%
Operaciones de pase	-	6.533.079	5.213.375	1.206.265	-	(1.206.265)	-100%
Otros pasivos financieros	3.122.923	1.146.048	631.294	465.831	849.202	383.371	82%
Financiaciones recibidas del BCRA y otras Inst. Fin.	3.149.820	22.496	-	-	-	-	n/a
Obligaciones negociables emitidas	6.295.035	4.522.584	3.747.883	-	-	-	n/a
Pasivo por impuestos a las ganancias corriente	2.122.557	-	-	-	1.229.441	1.229.441	100%
Provisiones	-	-	-	306.466	439.364	132.898	43%
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	2.432.445	-	289.841	-	-	-	n/a
Otros pasivos no financieros	2.979.244	6.598.888	4.287.122	10.534.898	3.110.408	(7.424.494)	-70%
TOTAL PASIVOS	95.711.089	123.409.353	116.363.413	65.123.405	76.771.637	11.648.228	18%
Capital, Aportes y Reservas	35.000.580	23.354.212	26.529.882	23.879.840	12.426.452	(12.126.391)	-49%
Resultados no asignados	(18.346.240)	-	(4)	222.417	-	450.590	100%
Resultados Acumulados	6.699.831	4.606.015	(1.977.035)	(11.675.805)	2.907.035	14.582.840	125%
TOTAL PATRIMONIO NETO	23.354.171	27.960.227	24.552.843	12.426.452	15.333.487	2.907.039	23%
PASIVO + PATRIMONIO NETO	119.065.260	151.369.580	140.916.256	77.549.857	92.105.124	14.555.267	19%

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Banco VOII S.A.

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS

Estado de Resultados (en miles de ARS)	Ejercicio					Variación dic-24 vs dic-23	
	dic./2020	dic./2021	dic./2022	dic./2023	dic./2024	ARS	%
Ingresos por intereses	30.404.663	42.922.115	36.970.805	37.106.417	18.127.018	(18.979.399)	-51%
Egresos por intereses	(19.629.277)	(31.318.837)	(43.178.641)	(61.608.795)	(23.551.034)	38.057.761	-62%
Resultado neto por intereses	10.775.386	11.603.278	(6.207.836)	(24.502.378)	(5.424.016)	19.078.362	-78%
Ingresos por comisiones	39.219	54.754	173.392	162.460	944.193	781.733	481%
Egresos por comisiones	(1.147.773)	(2.755.554)	(2.849.927)	(2.478.501)	(1.160.331)	1.318.170	-53%
Resultado neto por comisiones	(1.108.554)	(2.700.800)	(2.676.535)	(2.316.041)	(216.138)	2.099.903	-91%
Rdo. neto por medición de instr. fin. a VR con cambios en rdos.	19.507.531	22.068.895	17.083.428	10.435.206	15.753.270	5.318.064	51%
Resultado por baja de activos medidos a CA	(29.111)	2.077.428	4.940.718	4.426.357	1.488.498	(2.937.859)	-66%
Diferencia de cotización de oro y ME	(42.549)	(254.522)	(163.186)	792.379	119.227	(673.152)	-85%
Otros ingresos operativos	342.647	1.038.298	779.880	1.038.152	3.480.886	2.442.734	235%
Cargo por incobrabilidad	(360.811)	(2.924.927)	(1.031.189)	(879.567)	(85.351)	794.216	-90%
Ingreso operativo neto	29.084.539	30.907.650	12.725.280	(11.005.892)	15.116.376	26.122.268	-237%
Beneficios al personal	(6.401.906)	(9.675.990)	(9.667.472)	(8.211.645)	(6.894.808)	1.316.837	-16%
Gastos de administración	(4.034.143)	(5.072.471)	(4.613.675)	(4.588.911)	(5.249.895)	(660.984)	14%
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(1.552.668)	(1.175.492)	(1.161.797)	(1.349.624)	(7.782.880)	(6.433.256)	477%
Otros gastos operativos	(4.305.529)	(8.011.849)	(8.406.905)	(7.514.660)	(4.657.506)	2.857.154	-38%
Resultado operativo	12.790.293	6.971.848	(11.124.569)	(32.670.732)	(9.468.713)	23.202.019	-71%
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(127.428)	(2.901.612)	(1.548.672)	-	-	-	n/a
Resultado por la posición monetaria neta	(3.094.570)	630.717	6.783.808	23.111.981	14.860.150	(8.251.831)	-36%
Resultado antes de impuestos	9.568.295	4.700.953	(5.889.433)	(9.558.751)	5.391.437	14.950.188	-156%
Impuesto a las ganancias	(2.868.464)	(94.938)	3.912.398	(2.117.054)	(2.484.402)	(367.348)	17%
RESULTADO NETO	6.699.831	4.606.015	(1.977.035)	(11.675.805)	2.907.035	14.582.840	-125%

Firmado a los efectos de su identificación con nuestros informe de fecha 11 de marzo de 2024

Firmado a los efectos de su identificación con nuestros informe de fecha 11 de marzo de 2024

Banco VOII S.A.

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO

Flujos de efectivo (en miles de ARS)	Ejercicio					Variación dic-24 vs dic-23	
	dic./2020	dic./2021	dic./2022	dic./2023	dic./2024	ARS	%
Resultado del período antes del IIGG	9.568.296	4.700.952	(5.889.433)	(9.558.751)	5.391.437	14.950.188	-156%
Ajuste por el resultado monetario total	3.094.570	(630.717)	(6.783.808)	(23.111.981)	(14.860.150)	8.251.831	-36%
Ajustes para obtener los flujos de Act. Operativas	(912.855)	(3.866.359)	(26.164.382)	22.161.070	23.614.077	1.453.007	7%
TOTAL ACTIVIDADES OPERATIVAS	(14.896.561)	(9.185.321)	22.437.549	8.815.649	(14.446.011)	(23.261.660)	-264%
TOTAL ACTIVIDADES INVERSION	(392.893)	(78.333)	16.789.186	284.182	194.781	(89.401)	-31%
TOTAL ACTIVIDADES DE FINANCIACION	9.444.855	(1.712.210)	(1.121.116)	(3.747.880)	-	3.747.880	-100%
EFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TC	65.020	208.671	163.186	(792.379)	(119.227)	673.152	-85%
EFECTO DEL RESULTADO MONETARIO	(1.524.934)	3.439.030	1.491.858	2.707.838	403.669	(2.304.169)	-85%
TOTAL VARIACIÓN DE FLUJO DE EFECTIVO	4.445.498	(7.124.287)	923.040	(3.242.252)	178.576	3.420.828	-106%

ÍNDICES

Índices	Ratios al				
	dic./2020	dic./2021	dic./2022	dic./2023	dic./2024
Liquidez (Activos Líquidos / Pasivos)	26,30%	23,58%	40,56%	23,02%	38,20%
Solvencia (Patrimonio Neto / Pasivo)	24,40%	22,66%	21,10%	19,08%	19,97%
Inmovilización de Capital (Activos no corrientes / Activos)	4,26%	2,16%	13,35%	22,89%	11,21%
Rentabilidad (Resultado del ejercicio s/ Patrimonio Neto Promedio)	46,85%	27,74%	-20,74%	-69,79%	20,94%

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Banco VOII S.A.

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

CALIDAD DE CARTERA

Clasificación de deudores	Ejercicio					Variación dic-24 vs dic-23	
	dic./2020	dic./2021	dic./2022	dic./2023	dic./2024	ARS	%
Cartera Comercial							
Sit. 1: En situación normal	9.330.945	7.907.758	7.841.708	2.300.453	1.838.703	(461.750)	-20%
Sit. 3: Con problemas	-	-	93.026	32.270	-	(32.270)	-100%
Sit. 4: Con alto riesgo de insolvencia	63.186	1.791.230	1.138.225	-	8.235	8.235	100%
Sit. 5: Irrecuperable	-	-	-	-	163.672	163.672	100%
Total Cartera Comercial	9.394.131	9.698.988	9.072.959	2.332.723	2.010.610	(322.113)	-14%
% Sit. Irregular Cartera Comercial	0,7%	18,5%	13,6%	1,4%	8,5%		
Cartera Consumo y Vivienda / Asimilable a consumo							
Sit. 1: Cumplimiento normal	37.668.860	50.750.774	14.867.216	7.930.905	14.141.977	6.211.072	78%
Sit. 2: Riesgo bajo	129.043	450.578	414.868	163.754	156.194	(7.560)	-5%
Sit. 3: Riesgo Medio	106.273	783.116	269.266	203.345	214.482	11.137	5%
Sit. 4: Riesgo Alto	83.065	648.642	308.130	146.733	88.455	(58.278)	-40%
Sit. 5: Irrecuperable	134.247	346.896	247.084	71.331	82.721	11.390	16%
Total Consumo y Vivienda	38.121.488	52.980.006	16.106.564	8.516.068	14.683.829	6.167.761	72%
% Sit. Irregular Cartera Consumo	0,8%	3,4%	5,1%	4,9%	2,6%		
Total Cartera	47.515.619	62.678.994	25.179.523	10.848.791	16.694.439	5.845.648	54%
% Sit. Irregular Total Generada	0,8%	5,7%	8,2%	4,2%	3,3%		

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestros informe
de fecha 11 de marzo de 2024

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Banco VOII S.A.

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

PERSPECTIVAS

El contexto económico en el cual opera la entidad continúa siendo complejo, tanto en el plano Nacional como en el Internacional. El mercado financiero argentino ha observado durante muchos años un prolongado período de volatilidad en los mercados de instrumentos financieros públicos y privados, incluyendo elevados niveles de riesgo país, incrementos desmedidos del tipo de cambio oficial entre el peso argentino y el dólar estadounidense, incremento de las tasas de interés y una continua debilidad ante los flujos inflacionarios.

A nivel internacional, el crecimiento mundial se estaría estabilizando a medida que la inflación se acerca a las metas de los bancos centrales y la flexibilización de la política monetaria respalda la actividad económica. Esto debería dar lugar a una expansión mundial moderada del 2,7 % en 2025-26. Sin embargo, las perspectivas de crecimiento parecen insuficientes para contrarrestar el daño causado por varios años de impactos negativos. La mayor incertidumbre en materia de política económica y los cambios adversos en la política comercial representan riesgos a la baja fundamentales.

En nivel local, el año 2024 se presentó como un período de profundos cambios y desafíos para la macroeconomía. El nuevo gobierno asumió el poder con un ambicioso plan de estabilización y ajuste del gasto público, lo que generó una gran expectativa y, al mismo tiempo, una considerable incertidumbre en los mercados. En el mes de diciembre se produjo una devaluación del peso argentino cercana al 120% respecto del dólar estadounidense (incrementándose el precio del dólar estadounidense de 366,50 pesos a 799,95 pesos), lo cual ha generado una aceleración del ritmo inflacionario en el primer trimestre del año. La inflación acumulada entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2024 alcanzó un 117,8%, siendo en el último mes del año únicamente 2,7%, lo que muestra una tendencia generalizada hacia la baja. Durante el segundo al cuarto trimestre, el peso argentino se siguió depreciando al ritmo del 2% mensual frente al dólar estadounidense, situación que se modificó a inicios de 2025 como consecuencia de la baja de la inflación mencionada.

Con respecto al sistema financiero argentino continuó mostrando indicadores que reflejan elevados niveles agregados de liquidez y solvencia y acotadas exposiciones a riesgos, permitiendo así llevar a cabo con normalidad sus funciones de intermediación de recursos financieros entre empresas y familias, como de provisión de servicios de pago. Desde el punto de vista de la tasa de interés, la reducción del gasto público y el incremento del precio de los bonos de deuda, junto con la baja de las expectativas devaluatorias, redujo la tasa de política monetaria desde el 133% (noviembre 2023) al 32% (diciembre 2024).

En este contexto, el ejercicio 2025 se presenta como un año de transición en la economía mundial. Tras los desafíos planteados por la pandemia de COVID-19 y la crisis energética, la economía global buscará consolidar su recuperación, aunque enfrenta nuevos retos y una alta incertidumbre. La evolución del precio de los commodities dependerá del desempeño de la economía mundial, así como también de los vaivenes geopolíticos que pudieran surgir las nuevas políticas comerciales de EEUU.

A nivel interno, las proyecciones económicas para Argentina en 2025 presentan un panorama mixto, marcado por la incertidumbre respecto de la economía real y la dependencia de la implementación de políticas económicas sólidas. Se espera un crecimiento económico superior al 4%, impulsado principalmente por el sector energético y un repunte del consumo privado, acompañado siempre por el sector agrícola. El

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 11 de marzo de 2025

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 11 de marzo de 2025

Banco VOII S.A.

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024
(cifras expresadas en miles de pesos)

último Relevamiento de Mercado de enero 2025, proyectó subas trimestrales consecutivas de 1,0% del Producto Interno Bruto (PIB) durante el primer semestre del año. En tanto que para todo 2025 esperan en promedio un nivel de PIB real 4,6% superior al promedio de 2024. Finalmente, la proyección del superávit fiscal primario del Sector Público Nacional no Financiero se ubicó en \$11,6 billones para 2025, más allá de los diferentes valores proyectados de este indicador, lo cierto es que no se prevé déficit fiscal para el presente ejercicio. Se espera una continua mejora del ingreso y una baja de la pobreza. Sin embargo, este crecimiento no será homogéneo y dependerá de la evolución de variables como la inflación, el tipo de cambio y la inversión.

Con respecto al sistema financiero argentino continuó mostrando indicadores que reflejan elevados niveles agregados de liquidez y solvencia y acotadas exposiciones a riesgos, permitiendo así llevar a cabo con normalidad sus funciones de intermediación de recursos financieros entre empresas y familias, como de provisión de servicios de pago. Se espera que continúe la tendencia a la baja del riesgo país y las tasas de interés. En ese sentido, las previsiones de la tasa de política monetaria muestran una baja sostenida de la tasa, alcanzando el 24% al cierre del ejercicio 2025. Las expectativas de una devaluación del tipo de cambio controlada por el gobierno en orden del 1% mensual mantendría la brecha entre el tipo de cambio oficial y el paralelo en porcentajes aceptables. En relación al valor del tipo de cambio nominal, se ubicó en \$1.055 por dólar para el promedio de febrero de 2025, esperando para diciembre de 2025 un tipo de cambio nominal de \$1.201/USD. La variación interanual esperada se ubicó en 17,6% a dic-25 (-0,5 p.p. respecto del REM previo). Se prevé una disminución gradual de la inflación, aunque aún se esperan niveles elevados. La deuda externa continúa siendo un desafío importante para la Argentina, siendo la negociación con el FMI y la implementación de medidas de ajuste fiscal claves para garantizar la sostenibilidad de la misma, así como también para consolidar las reservas en el BCRA y el futuro levantamiento del CEPO, que posiblemente sea postergado hasta 2026.

El Banco, se encuentra encuadrado en la posición de capital regulatorio, posee una adecuada reserva de liquidez formada por activos de alta calidad y una sólida estructura de balance, que le permiten afrontar la actual coyuntura. En cuanto a su cartera de crédito, posee un bajo nivel de cartera irregular. La Entidad pone especial énfasis en el cuidado de sus carteras, monitoreando permanentemente las calificaciones crediticias a efectos de tomar las medidas que corresponden a una prudente gestión de los riesgos crediticios. Asimismo, realiza un seguimiento permanente de las situaciones macroeconómicas arriba mencionadas, con el fin de minimizar su impacto en las operaciones de la Entidad, en su margen financiero y finalmente en su rentabilidad.

Dentro de este esquema, el Banco continuará con el objetivo de afianzar su posición y tratará de retomar la senda de crecimiento que había logrado en los últimos años. La calidad de sus productos y servicios brindados a clientes actuales y futuros seguirá siendo el foco central, como así también el continuar con el proceso de mejora en la eficiencia operativa como un factor clave para la generación de valor para clientes y accionistas. En resumen, el Banco continúa adelante con sus objetivos a corto, mediano y largo plazo, para lo cual trabaja en el cumplimiento de los proyectos estratégicos que funcionan como los pilares para el desarrollo de todos sus negocios.

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 11 de marzo de 2025

BECHER & ASOCIADOS SRL
C.P.C.E.C.A.B.A. T 1 F° 21
Fernando A. Garabato (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 226 F° 169

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 11 de marzo de 2025

Sandra E. Juri (Síndico)
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 60

Banco VOII S.A.

Pablo A. Oyhamburu
Gerente de
Administración

Nicolás Becerra
Subgerente
General

Walter R. Grenon
Presidente